[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 107

О плане мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов  консолидированного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2015 год
В целях формирования устойчивого социально-экономического развития Верхнекетского района, увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых  доходов  консолидированного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2015 год.

2.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений Верхнекетского района руководствоваться Планом.

3.  Ответственным исполнителям за реализацию мероприятий Плана предоставлять информацию о ходе выполнения Плана в отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  по экономике и инвестиционной политике Администрации Верхнекетского района  С.А. Альсевич.
Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В.Яткин
Шаринская Е.А.
8(38258)2-26-72
Дело - 2,  УФ - 1, ОСЭР-1,  УРМИЗ - 1, поселения-9, , Альсевич С.А.-1,  МАУ «Инженерный центр» -1, отд.пром-сти и жизн-я -1,
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 11 февраля 2015 г.  № 107
#G0ПланПППП План мероприятий

по  увеличению налоговых и неналоговых  доходов  консолидированного бюджета  муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заключение с работодателями района 3-х сторонних соглашений о социальном партнерстве в части установления наемным работникам минимальной месячной заработной платы не ниже величины прожиточного минимума.
	В течение года
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	2
	Обеспечение представления информации о юридических лицах, зарегистрированных в других субъектах Российской Федерации, в других  районах Томской области  и ведущих деятельность на территории Верхнекетского района,  в рамках исполнения Соглашения №2 от 24.01.2012 «Об информационном взаимодействии между Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы России № 4  по Томской области и администрацией  Верхнекетского района».
	В течение года
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	3
	Организация взаимодействия с ОГКУ «Цент занятости населения в Верхнекетском районе» в реализации программ по переобучению, временному трудоустройству, самозанятости населения.
	В течение года
	Заместитель Главы Верхнекетского  района по экономике и инвестиционной политики

	4
	Организация работы  Комиссии по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет, мобилизации задолженности в Пенсионный  фонд России, легализации заработной платы и финансового оздоровления организаций  и (или) индивидуальных предпринимателей муниципального образования «Верхнекетский район».
	Не реже одного раза в квартал
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	5
	Участие Администрации Верхнекетского района в Комиссии Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы №4 по Томской области по урегулированию задолженности организаций, легализации объектов налогообложения.
	Не реже одного раза в квартал
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	6
	Проведение  заседаний  комиссий по  вопросам снижения задолженности по неналоговым доходам поселений
	Не реже одного раза в квартал
	Главы поселений (по согласованию)

	7
	Организация работы  с главными администраторами доходов  по планированию и поступлению  налоговых и неналоговых доходов
	В течение года
	Управление финансов Администрации Верхнекетского  района

	8
	Уточнение реестров по инвентаризации недвижимого имущества  на территории поселений. Реализация комплекса мероприятий направленных на оформление  бесхозяйственных объектов в муниципальную собственность:
-проведение работ по регистрации права муниципальной собственности и включения их в реестр муниципальной собственности;
-осуществление мероприятий по передаче вновь зарегистрированных объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.
	Ежегодно
	Главы поселений (по согласованию)

	9
	Проведение мониторинга  по реализации мероприятий, разработанных по результатам инвентаризации  недвижимого имущества.
	Ежегодно
	Главы поселений (по согласованию)

	10
	Обеспечение учёта и проведения инвентаризации иму​щества находящегося в муниципальной собственности на предмет использования по назначению.
	Ежегодно
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	11
	Обеспечение полноты и своевременности уплаты арендных платежей за пользование муниципальным имуществом. Проведение анализа заключенных договоров аренды имущества, своевременная переоценка  стоимости передаваемого в аренду  муниципального имущества, в целях более эффектив​ного использования муниципальной собственности, обеспечения увеличения доходов в местный бюджет.
	Ежегодно
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района,
Главы поселений (по согласованию)

	12
	Организация мероприятий по обеспечению полноты взимания платежей за наем жилых помещений муниципального жилого фонда.
	В течение года
	Главы поселений (по согласованию)

	13
	Включение в Программу приватизации муниципального имущества объектов, не используемых  при предоставлении  муниципальных услуг
	Ежегодно по мере выявления (высвобождения)
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	14
	Паспортизация муниципального имущества, в том числе муниципального жилого фонда.
	В течение года
	Главы поселений (по согласованию)

	15
	Проведение межевания и государственной регистрации земельных участков под объектами  муниципального  имущества.
	В течение года
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	16
	Реализация комплекса мероприятий по вовлечению земельных участков в хозяйственный оборот (собственность, аренда).
	В течение года
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Администрации поселений (по согласованию)

	17
	Проведение мониторинга земель в границах района по видам, категориям и плательщикам с целью выявления земельных участков, не облагаемых земельными платежами. Взаимодействие с налоговыми органами и органами Росреестра на предмет сверки сведений о земельных участках  в имеющихся базах данных.
	Ежегодно
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	18
	Осуществление земельного контроля за использованием земельных участков.

Выявление в рамках осуществления муниципального земельного контроля:

-земельных участков, используемых не по целевому назначению;

-земельных участков, используемых  без оформленных в надлежащем порядке правоустанавливающих документов;

-лиц, уклоняющихся от государственной регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества, строительство которых  завершено.
	В течение года
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Администрации поселений (по согласованию)

	19
	Формирование ставок арендной платы на землю
	по мере изменения кадастровой оценки земли
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	20
	Обеспечение полноты и своевременности взимания арендной платы на землю. Осуществление мер, направленных на снижение задолженности по арендной плате на землю.
	В течение года
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Администрации поселений (по согласованию)

	21
	Реализация земельных участков в собственность (аренду) посредством торгов (аукционов)
	В течение года
	Управление по распоряжению   муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	22
	Подготовка инвестиционных предложений, размещение их на официальном сайте администрации района  в целях расширения экономического потенциала территории и создания новых рабочих мест.
	Ежегодно
	Заместитель Главы Верхнекетского  района по экономике и инвестиционной политики

	23
	Реализация направлений по оказанию содействия развитию малого и среднего предпринимательства  на территории  Верхнекетского района
	В течение года
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политики,

Главы поселений (по согласованию)

	24
	Информирование населения  о последствиях выплаты неучтенной заработной платы для работодателей и работников путем проведения информационно- пропагандистских мероприятий, способствующих росту заинтересованности самих работников в получении заработной платы официально в полном объеме. Организация взаимодействия со средствами массовой информации по подготовке и размещению материалов об отрицательных аспектах получения неофициальной заработной платы, о механизме формирования пенсионных накоплений.
	В течение года
	Главный специалист по труду Администрации Верхнекетского района

	25
	Продолжение работы по заключению соглашений с организациями, осуществляющими деятельность на территории Верхнекетского района, о предоставлении статистической информации
	В течение года
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	26
	Продолжение работы по взаимодействию Администрации Верхнекетского района с Государственным учреждением - Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Верхнекетском районе Томской области, с  Межрайонной инспекцией  Федеральной налоговой службы России № 4  по Томской области в части контроля за выполнением Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Томской области.
	Ежеквартально
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	27
	Проведение инвентаризации выданных разрешений на строительство и введённых в эксплуатацию жилых домов.
	Ежегодно до      1 июля
	Главы поселений (по согласованию),

Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»

	28
	Формирование реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  осуществляющих деятельность на территории района с отражением численности работающих.
	Ежегодно до      1 апреля

	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района

	29
	Проведение  информационной компании в СМИ по разъяснению обязанности собственников недвижимого имущества осуществлять государственную регистрацию имущественных прав и последствий в случае неисполнения ими указанных требований законодательства.
	В течение года
	Отдел социально-экономического развития  Администрации Верхнекетского  района